熊木連 第１４９号

令和５年９月１３日

 会 員  各位

(一社)熊本県木材協会連合会

会 長  鍬本 行廣

(公印省略)

“新たな木材需要の可能性を学ぶ”

講習会の開催について

日頃より当連合会の運営につきましては、ご支援ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

少子高齢化等により住宅着工は減少傾向にあるなか、国の後押しもあり公共建築物の

木造化等が進むとともに、民間における中大型施設や高層ビルへの木材利用の場面が増

えつつあります。

この木造化や木質化の動きを更に継続的に推進していくためには、発注者や設計者の

ニーズにあわせた木材製品の供給が必要であり、その体制づくりが求められます。

このような状況を踏まえ、更なる需要が期待される非住宅（店舗・商業施設・賃貸住

宅等）の現状や課題について、その分野に精通した方をお招きして講習会を開催する事

と致しましたので、ご案内致します。

 つきましては、大変お忙しい事とは存じますが、ご参加について宜しくお願い申し上

げます。

記

１，日時   令和５年１０月１２日（木） １３：３０～１６：００

２，場所   熊本県林業研究・研修センター「森創館」

熊本市中央区黒髪８－２２２－２

TEL０９６－３３９－２２２２

３，講習会  第１部「当社２×４建築と国産材の取り組みについて」

１３：４５～１４：４５

講師 大東建託株式会社

技術監理部次長 南部佳央 氏（構造設計一級建築士）

第２部「九州におけるこれからの中大規模木造建築と活動」

１５：００～１６：００

講師 株式会社ジメント

取締役設計部長 真道吉広 氏（一級建築士）

※恐れ入りますが出欠および参加者のご返答を別紙にて連絡ください